
Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1208/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 7787/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024 r. 
w sprawie ustanowienia Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się uchwałę nr 7787/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024 r. 
w sprawie ustanowienia Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników w ten sposób, że załącznik  
stanowiący Regulamin Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników uzyskuje brzmienie, zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uchwalony Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1208/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Zadaniem samorządu województwa wielkopolskiego jest tworzenie jak najlepszych warunków dla 
rozwoju kultury, w tym dla popularyzacji czytelnictwa i promocji wśród mieszkańców regionu  
wartościowych książek. 

Literacka Nagroda Wielkopolskich Czytelników ustanowiona została z myślą o literaturze pięknej 
i uwzględnia zarówno książki adresowane do dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. Wśród zgłaszanych 
propozycji mogą znaleźć się: powieść, opowiadanie, esej, felieton, reportaż literacki, poezja, literatura 
dziecięca i młodzieżowa. 

Nagrody literackie funkcjonują w wielu samorządach. Niektóre z nich stały się markami,  
identyfikowanymi z konkretnymi miejscami, stając się trwałymi elementami ich promocji. Pierwsza edycja 
Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników miała miejsce w roku 2024. 

Niniejszą uchwałą zmienia się zapisy w Regulaminie, które wprowadzają możliwość zgłaszania książek 
przez czytelników zrzeszonych w klubach działających przy bibliotekach szkolnych oraz uaktualniają 
harmonogram pracy jury konkursu. 

Poszczególne działania związane z Nagrodą wykona Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 

 

 

 

 

Regulamin Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 
 

1. Organizatorem Konkursu Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników (zwanej dalej jako „Nagroda”) 
oraz fundatorem Nagrody jest Województwo Wielkopolskie. 

2. Regulamin Nagrody oraz jego zmiany zatwierdza Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

3. Czynności związane z realizacją niniejszego regulaminu realizuje Departament Kultury we współpracy 
z Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

4. Celem nagrody jest promocja czytelnictwa na terenie Województwa Wielkopolskiego poprzez wyłonienie 
książek istotnych dla mieszkańców regionu. 

5. Laureatem Nagrody może zostać osoba żyjąca, która w roku poprzedzającym bieżącą edycję Nagrody 
opublikowała pierwsze wydanie książki napisanej w języku polskim. 

6. Książki, o których mowa w ust. 5 nie mogą mieć charakteru naukowego, uwzględniane będą wyłącznie 
pozycje z zakresu szeroko pojętej literatury pięknej, wśród nich: powieść, opowiadanie, esej, felieton, reportaż 
literacki, poezja, literatura dziecięca i młodzieżowa. 

7. W każdej edycji Nagrody wyłaniani są laureaci w dwóch kategoriach: 

a) książka adresowana do dzieci i młodzieży, 

b) książka adresowana do osób dorosłych. 

8. W ramach kategorii książka adresowana do dzieci i młodzieży dopuszcza się uhonorowanie osób 
będących zarówno pisarzami, jak i ilustratorami. 

9. Nagrodę w każdej z kategorii, o których mowa w ust. 7 stanowią: 

a) kwota do wysokości 50.000 zł, 

b) prawo do pobytu w Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie w ramach Programu „Goście 
Radziwiłłów”, określone w regulaminie Programu. 

10. W przypadku gdy nagrodę uzyskuje książka adresowana do dzieci i młodzieży, a jury postanawia 
uhonorować zarówno pisarza, jak i ilustratora, kwota nagrody w tej kategorii dzielona jest na dwie osoby 
w kwotach równej wysokości. 

11. Autorzy książek, które uzyskały nominację do Nagrody otrzymują: 

a) wyróżnienia w wysokości 3.000 zł, 

Załącznik do uchwały Nr 1208/2025

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 16 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



b) prawo do pobytu w Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie w ramach Programu „Goście 
Radziwiłłów”, określone w regulaminie Programu. 

12. Wysokość nagród i wyróżnień przyznawanych w danej kategorii nie może przekroczyć kwoty 50.000 zł. 

13. Z prawa do pobytu w Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie w ramach Programu „Goście 
Radziwiłłów”, o których mowa w punktach 9b) oraz 11b) mogą także korzystać osoby będące ilustratorami. 

§ 2.  

                                                                           Zgłaszanie książek 

1. Książki do nagrody proponują czytelnicy zrzeszeni w klubach książek działających przy bibliotekach 
publicznych oraz szkolnych, mających swoje siedziby na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

2. Biblioteki dokonują zgłoszenia książek do nagrody poprzez przesłanie do Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu elektronicznego formularza, dostępnego na stronie 
internetowej wbp.poznan.pl,  zawierającego: 

- imiona i nazwiska autorów książek, 

- imiona i nazwiska ilustratorów, 

- tytuły książek, 

- nazwy wydawnictw, 

- rok wydania. 

3. Każda biblioteka ma prawo w danej edycji Nagrody zgłosić do Nagrody nie więcej niż 5 książek w każdej 
z kategorii, o których mowa w § 1, ust. 7. 

4. Jury będzie uwzględniać w konkursie jedynie książki wydane w formie drukowanej z nadanym numerem 
ISBN. 

5. Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń upływa 14 lutego danego roku. 

6. Zgłoszenia, które wpłyną po tym terminie, nie będą uwzględniane. 

7. Do zgłoszeń nie są dołączane książki. 

8. Spośród bibliotek, które prześlą zgłoszenia przyznanych zostanie 10 nagród w wysokości 3000 zł 
z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych. 

§ 3.  

                                                                       Przyznawanie nagród 

1. Konkurs składa się z 3 etapów: 

a) etap pierwszy – weryfikacja nadesłanych zgłoszeń pod względem zgodności z kryteriami przyjętymi 
w regulaminie Nagrody, 

b) etap drugi – wytypowanie przez jury 10 nominacji, spośród których: 

- 5 adresowanych do dzieci i młodzieży, 

- 5 adresowanych do osób dorosłych. 

c) etap trzeci – wytypowanie przez jury 2 zwycięskich książek: 

- 1 adresowanej do dzieci i młodzieży, 

- 1 adresowanej do osób dorosłych. 

2. Lista książek nominowanych i zwycięskich wymaga zatwierdzenia przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w formie uchwały. 

3. Lista książek nominowanych w ramach danej edycji Nagrody ogłaszana jest w marcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



4. Przyznawanie nagród i wyróżnień następuje na podstawie rekomendacji  jury przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w formie uchwały. 

5. Ogłoszenie laureatów danej edycji Nagrody następuje w maju podczas uroczystej gali w ramach 
obchodów Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek. 

6. Z udziału w Konkursie wyklucza się książki, których autorami są: 

a) członkowie jury wraz z przewodniczącym, 

b) pracownicy organizatora i fundatora Nagrody oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu. 

7. Z udziału w Konkursie wyklucza się książki wydane przez fundatora Nagrody oraz Wojewódzką Bibliotekę 
Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

§ 4. 

                                                                                        Jury 

1. Jury Konkursu składa się z 7 osób, w tym: 

a) Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

b) Dyrektor  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

c) 1 przedstawiciel samorządu Województwa Wielkopolskiego, 

d) 2 przedstawicieli środowiska literaturoznawców, 

e) 1 przedstawiciel środowiska bibliotekarzy 

f) 1 przedstawiciel środowiska księgarzy. 

2. Przewodniczącego i członków jury powołuje i odwołuje corocznie Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
na podstawie propozycji Dyrektora Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego opracowanych we współpracy z Dyrektorem  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. 

3. Dyrektor Departamentu Kultury występuje do środowisk wymienionych w ust. 1 lit. d) i e) z wnioskiem 
o wskazanie ich przedstawicieli. 

4. Przewodniczący kieruje pracami i przewodniczy obradom jury. 

5. W każdej edycji Nagrody jury odbywają się minimum 2 posiedzenia. 

6. Członek jury nieobecny na posiedzeniu zobowiązany jest do przedstawienia swoich rekomendacji na 
piśmie. Pisemna rekomendacja nie dotyczy posiedzenia decydującego o przyznaniu Nagród. 

7. Jury podejmuje decyzje w oparciu o postanowienia regulaminu Nagrody. 

8. Jury podejmuje decyzje na posiedzeniach w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów. Dla 
podjęcia decyzji wymagana jest obecność co najmniej 4 członków jury. W razie równego podziału głosów 
decyduje głos Przewodniczącego. 

9. Członkowie jury zobowiązani są do zachowania poufności obrad. 

10. Za obsługę obrad jury, w tym zapewnienie egzemplarzy książek oraz sporządzanie protokołów 
odpowiada Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 3



§ 5.  

    Postanowienia końcowe 

  

1. Środki na nagrody są planowane corocznie w budżecie Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wypłata nagród i wyróżnień następuje w roku budżetowym danej edycji Nagrody po złożeniu przez 
autorów oświadczeń, zawierających dane osobowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 4


